Протокол
заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности Пошехонского муниципального района
№ 10
г. Пошехонье                                                              от 3 июня 2019 года
Присутствовали:
Белов Н.Н. – Глава Пошехонского района, председатель  комиссии.
Глоба В.И.  – Первый заместитель Главы администрации Пошехонского муниципального района,  зам.председателя комиссии;
Смирнов Е.Б. – Начальник отдела по делам ВМР, ГО и ЧС района ,секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Карасев В.Ю.  – начальник ГКУ ППС ЯО ПСО №-3;
Бритов А.В. –начальник  отдела полиции «Пошехонский» Рыбинского МУ МВД России;
Титов Н.А.  –  начальник  ГКУ ЯО Пошехонское лесничество;
Смирнов  Л.А.–  Директор Пошехонского ГУП Автодор
Дмитриев Ю.Н. – директор ОАО «ЖКХ г.Пошехонье»;
Кочурин Л.И. – начальник  ОП  «Пошехонское» АО «МКЭ»;
Бритвенков А.В.– Глав. Врач « Пошехонской ЦРБ»;
Воронов К.А.. – начальник  Пошехонского РЭС;
Третьяков А.В. – начальник ГУП «Пошехонское АТП»;
Чиркова Г.В. – председатель РПС;
Смирнова Ю.В. –  главный  редактор  газеты «Сельская новь».
Приглашены:
Попова Н.А. – заместитель Главы Администрации Пошехонского МР по социальным вопросам;
Румянцев  А.А.-  Глава Городского поселения Пошехонье ;
Васильев В.И. – Глава  Пригородного сельского поселения;
Кротов Н.С. – Глава Белосельского  сельского поселения;
Блинов Е.Г.– Глава Ермаковского сельского поселения;
Исакова И.Г. – Глава Кременевского сельского поселения:
Виноградов А.В.-начальник Пошехонского участка ГИМС ГУ МЧС России по ЯО;
Белов Е.А.–  начальник ЕДДС Пошехонского МР;

Повестка дня:
1. Меры безопасности людей на водных объектах в период летнего купального сезона 2019 года на территории Пошехонского  МР.

Ход заседания:
1. ВЫСТУПИЛ: В.И. Глоба – зам.председателя КЧС и ОПБ Пошехонского МР довел ситуацию, связанную с обеспечением мер проведения купального сезона на территории района, направленных на недопущение несчастных случаев и гибели людей на водных объектах района с  учетом проводимых профилактических мероприятий в  2018 году и повышения уровня контроля за осуществлением мер безопасности среди населения ,исполнение решения КЧС и ОПБ ЯО от 23.05.2019 года №4 на территории  Пошехонского района и персональная ответственность должностных лиц по его исполнению.

2. ВЫСТУПИЛ: Виноградов  А.В.– начальник Пошехонского участка ГИМС МЧС России по ЯО; довел меры безопасности граждан на водных объектах, в том числе в период купального сезона, установления аншлагов в местах запрещающих купание и мерах профилактической и разъяснительной работы среди населении, публикации статей и заметок в СМИ и на сайтах, проведение рейдовых мероприятий административными комиссиями с участием  сотрудников полиции и ГИМС и других эффективных мер, направленных на недопущение несчастных случаев ,уделив особое внимание категории несовершеннолетних.

РЕШЕНИЕ.
Румянцеву  А.А.-  Главе Городского поселения Пошехонье ; Васильеву В.И. – Главе  Пригородного сельского поселения; Кротову Н.С. – Главе Белосельского  сельского поселения; Блинову Е.Г.– Главе Ермаковского сельского поселения; Исаковой И.Г. – Главе Кременевского сельского поселения: Карасеву В.Ю.  – начальнику ГКУ ПСС ЯО ПСО-3; Бритову А.В.. –начальнику  отдела полиции «Пошехонский» Рыбинского МУ МВД России; . Виноградову  А.В.– начальнику Пошехонского участка ГИМС МЧС России по ЯО;
1. Обеспечить комплекс мер, направленных на недопущение фактов гибели людей  и возникновение происшествий на водных объектах в период купального сезона, назначить ответственных лиц  из числа работников администраций за обеспечение  безопасности на водных объектах в установленный период, определение запрещенных мест для купания,разработки ежемесячных графиков патрулирования  членов административных комиссий  совместно с сотрудниками полиции, реализация мер в соответствии с Законом ЯО «Об административных правонарушениях №100-з  2007 года, обеспечение отчетности по проводимым мероприятиям профилактики среди населения.
                                                                                                     Срок до 05.06 2019
2.  Обеспечить  контроль за недопущением нахождения населения на запрещенных для купания участках, уделив внимание установке  информационных щитов и аншлагов и обеспечение их наличия до конца купального сезона. .
                                                                   Срок до окончания купального  периода
3. Обеспечить меры разъяснительной работы с населением через СМИ, размещением на официальном сайте администраций, сходов и собраний, лекций и бесед, и распространением памяток и листовок. Срок  до окончания купального сезона.
4.Повысить эффективность работы административных комиссий во взаимодействии с сотрудниками полиции по контролю за соблюдением правил поведения в местах массового отдыха населения и пресечения нарушений с привлечением виновных лиц к административной ответственности в соответствии с Законом Ярославской области 100 –З  2007 года с публикацией в районной газете  «Сельская новь « и на сайтах администрации.
                                               Срок до окончания купального периода
4. Обеспечить подготовку к проведению месячника безопасности людей на водных объектах и предоставление соответствующих отчетов.
                                                                               Срок  до 01.07.2019 г.
5. Контроль выполнения решения оставляю за собой.

 Председатель   КЧС и ОПБ Пошехонского МР	               	Н.Н.Белов

Секретарь комиссии КЧС и ОПБ
[bookmark: _GoBack]                      Пошехонского МР	                                                            Е.Б.Смирнов.